
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATUREIA 

Lei nº111 de 10 de março de 2001                 Matureia, 03 de Junho de 2022                            Tiragem desta Edição: especial. 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

 

PORTARIA DE NOMEAÇÃO NO. 113/2022 

 

NOMEIA CONSELHEIROS(AS) GOVERNAMENTAIS E 
NÃO-GOVERNAMENTAIS PARA COMPOR O 
CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL PARA 
O BIÊNIO 2022 A 2024. 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE MATUREIA, Estado da Paraíba, 
no uso de suas atribuições que lhes são conferidas no art. 50, III, alínea “e” da Lei Orgânica 
Municipal e legislação complementar e ordinária do Município, 

 

RESOLVE:  

 

Art. 1º. Ficam nomeados os membros abaixo relacionados, para compor o 
Conselho Municipal de Assistência Social de Maturéia – PB para o Biênio 2022-2024: 

 

I - REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS 

Representantes da Assistência Social:  

Titular: José Wagner Jerônimo da Silva 

Suplente: Gerlinda Vasco de Souza 

Representantes da Educação: e Suplente:  

Titular: Nathane Thereza Lopes Ferreira 

Suplente: Salédja Alana Sales Santana 

Representantes da Saúde:  

Titular: Sara Rayane Souza do Nascimento 

Suplente: Monik de Almeida Rodrigues  

 Representantes da Administração e Finanças:  

Titular Amado Batista Trindade dos Santos 

Suplente Eginoaldo de Oliveira Souza  

Representantes do Desenvolvimento Humano: 

Titular José Jackes Rodrigues do Nascimento  

Suplente: Maria Jessica Gomes Maia. 

II – REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL 

Representação de Entidades de Usuários 

Associação dos Pequenos produtores Rurais:  

Titular: José Janduy Alves da Costa 

Suplente: Severino Vasco 

Representação de Entidades de Usuários 

Ação Evangélica - ACEV:  

Titular: Getiane Gomes Soares 

Suplente: Maria Juliana Camilo do Nascimento  

Representantes de Organização de Usuários 

Sindicato dos Trabalhadores Rurais:  

Titular: Emanuel Heliomar Medeiros de Souza 

Suplente: Izabella Regina de Souza Alves 

Representantes de Usuários 

Associação da Mulheres:  

Titular Maria do Socorro Camilo do Nascimento  

Suplente: Maria Zelita Tomaz Fernandes 

Representantes de Trabalhadores da área  

Titular: Ilma Gomes dos Santos Ferreira   

Suplente Aline de Almeida Cordeiro 

Art. 2º – A Composição da Diretoria do CMAS – Gestão Biênio 2021/2023: 

Presidente: Ilma Gomes dos Santos Ferreira 
Vice-Presidente: Aline de Almeida Cordeiro 

Secretário Executiva: Getiane Gomes Soares 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data da publicação. 

 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Maturéia – PB, em 02 de junho de 2022. 

 

 

 
 

José Pereira Freitas da Silva 
– PREFEITO MUNICIPAL – 

 

JORNAL OFICIAL 


